PROPOSTA DE FIXAÇÃO DE PRAZO PARA LIGAÇÃO DOS RAMAIS DOMICILIÁRIOS 

ABRANGIDOS PELA REDE DE SANEAMENTO NA RUA BAIRRO DAS CORGAS, NA 

POVOAÇÃO DE ALFÉLOAS, E NO BAIRRO NORTE, NA POVOAÇÃO DE FAMALICÃO, 

AMBAS DA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ARCOS E MOGOFORES, AO PREÇO REDUZIDO 

DE CENTO E VINTE E CINCO EUROS (€ 125,00), ACRESCIDO DE IVA À TAXA LEGAL EM 

VIGOR:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Pela Senhora Presidente da Câmara Municipal, Engenheira Maria Teresa Belém Correia Cardoso, foi presente

[...]

sistemas municipais de saneamento e, nesse sentido, contribuir para a eficácia ambiental, deliberar no sentido de 

fixar um prazo para que os munícipes que residem nas povoações abrangidas pelas novas redes de saneamento 

possam requerer a ligação das suas redes prediais aos respetivos ramais de saneamento, a um preço reduzido de 

cento e vinte e cinco euros (€ 125,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor;--------------------------------------------

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe, assim, a fixação de um prazo, até ao dia trinta e um (31) 

de dezembro de dois mil e vinte e um (2021), a contar da data de início de funcionamento das respetivas redes,

[...]

---- Considerando que o Executivo Municipal, em sua reunião ordinária realizada no dia dezoito (18) de março de 

dois mil e vinte (2020), deliberou deferir o requerimento apresentado por Teresa Maria Martins de Campos, para 

usufruir do Benefício Arrendamento Urbano para Fim Habitacional, e atribuir à requerente o valor mensal de 

cento e dois euros (€ 102,00), o qual resultou do cálculo efetuado em conformidade com o previsto nos 

números um (01) e dois (02) do artigo quadragésimo nono (49.º), e conforme deliberado em reunião ordinária 

realizada no dia um (01) de agosto de dois mil e dezoito (2018), mediante o cumprimento das condições

[...]

por pessoa de dezasseis euros e oitenta e sete cêntimos (€ 16,87);-----------------------------------------------------------

---- A Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe a reavaliação da atribuição do Benefício Arrendamento 

Urbano para Fim Habitacional a Teresa Maria Martins de Campos, no sentido da atribuição do valor mensal de 

cento e dois euros (€ 102,00), o qual resulta do cálculo efetuado em conformidade com o previsto nos números 

um (01) e dois (02) do artigo quadragésimo nono (49.º), e conforme deliberado em reunião ordinária realizada 

no dia um (01) de agosto de dois mil e dezoito (2018), mediante o cumprimento das condições previstas no

[...]

titula a autorização de utilização do edifício, sito no número nove (09) da rua do Outeiro, na localidade de Aguim 

da União das Freguesias de Tamengos, Aguim e Óis do Bairro, inscrito nas matrizes prediais urbanas da 

mencionada União de Freguesias, sob os artigos número novecentos e doze (912) e quinhentos e oitenta e três 

(583), e descritos na Conservatória do Registo Predial de Anadia, respetivamente, sob os números quatro mil 

seiscentos e oito (4608) e cinco mil cento e cinquenta e nove (5159).--------------------------------------------------------

---- Sendo pretensão das munícipes dedicar-se, no edifício titulado com o Alvará de Autorização de Utilização 

número três barra dois mil e vinte e um (3/2021), à fabricação de refeições e pratos pré-cozinhados (CAE